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یک مقام آژانس گفته بازرسی‌ها در ایران محدود به تأسیساتی خواهد بود که آسیب ندیده‌اند اما عراقچی وزیر خارجه ایران می

گوید بازرسان آژانس با تصمیم شورای‌عالی امنیت ملی برای نظارت بر تعویض سوخت نیروگاه بوشهر به ایران آمده‌اند.

با اعلام رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی؛ 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه‌ای با شبکه «فاکس نیوز» اعلام کرد که نخستین گروه از
بازرسان این نهاد بین‌المللی وارد ایران شده‌اند و در حال آماده‌سازی برای از سرگیری فعالیت‌های نظارتی خود در سایت‌های

هسته‌ای جمهوری اسلامی‌اند.

به گزارش اسپادانا خبر، او با اشاره به تفاوت وضعیت سایت‌های هسته‌ای در ایران گفت:

«برخی از این تأسیسات هدف حملات قرار گرفته‌اند و برخی دیگر آسیب ندیده‌اند. در حال حاضر در حال بحث و تبادل‌نظر
درباره سازوکارهای عملیاتی برای از سرگیری فعالیت‌ها هستیم.»

گروسی این خبر را پس از دیدار نمایندگان تروئیکای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) با مقامات ایرانی در ژنو اعلام کرد —
دیداری که به منظور احیای بازرسی‌های سازمان ملل از برنامه هسته‌ای ایران برگزار شده بود.

همزمان یک مقام آژانس نیز به فاکس نیوز گفت:

بازرسی‌ها در ایران محدود به تأسیساتی خواهد بود که آسیب ندیده‌اند.

در این راستا رویترز در گزارشی نوشت که سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند در صورتی که ایران بازرسی‌های سازمان ملل را
از سر بگیرد – از جمله بررسی ذخایر بزرگ اورانیوم غنی‌شده خود – و وارد گفت‌وگو با آمریکا شود، فعال‌سازی اسنپ بک را

به تعویق بیندازند. برای انجام این کار، شورای امنیت باید قطعنامه سال 2015 را که توافق هسته‌ای را تصویب کرده بود،
تمدید کند. این قطعنامه قرار است 18 اکتبر منقضی شود و پس از آن، فرانسه، آلمان و انگلیس دیگر نمی‌توانند بازگشت

تحریم‌ها را اعمال کنند.

به نوشته رویترز، تهران هشدار داده که در صورت بازگشت تحریم‌ها، پاسخ «سخت» خواهد داد.

رویترز در ادامه نوشت:

در اقدامی غیرمنتظره، روسیه و چین – دیگر طرف‌های توافق هسته‌ای – پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان 15 عضو شورای
امنیت توزیع کردند که توافق هسته‌ای را تا 18 آوریل 2026 تمدید می‌کند. نسخه اصلاح‌شده این پیش‌نویس همچنین خواستار

تعلیق «هرگونه اقدام مهم در اجرای قطعنامه یا توافق هسته‌ای» توسط شورای امنیت است؛ عبارتی که احتمالاً نگرانی سه
کشور اروپایی را برمی‌انگیزد.
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در این راستا یک دیپلمات روس به شرط ناشناس‌ماندن به رویترز گفت این متن عملاً مانع از آن می‌شود که تروئیکای اروپایی
تحریم‌ها را دوباره علیه ایران اعمال کنند. هنوز مشخص نیست این پیش‌نویس چه زمانی به رأی گذاشته شود.

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان مجلس درباره حضور بازرسان آژانس بین المللی
انرژی اتمی در ایران و عدم رعایت مفاد قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی، تاکید کرد که در

این زمینه قانون رعایت شده است.

ماجرای حضور بازرسان آژانس در ایران به روایت عراقچی

عراقچی وزیر خارجه ایران می گوید:
بازرسان آژانس با تصمیم شورای‌عالی امنیت ملی برای نظارت بر تعویض سوخت نیروگاه بوشهر به ایران آمده‌اند و هنوز هیچ

متن نهایی درباره چارچوب همکاری جدید با آژانس تأیید نشده است.

[1] اسرائیلبرچسب ها: 
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